
Amtliche Bekanntmachung 
der Fachhochschule Südwestfalen 

- Verkündungsblatt 
der Fachhochschule Südwestfalen - 

 
 

Baarstraße 6, 58636 Iserlohn  
 
 

Nr. 1098                    Ausgabe und Tag der Veröffentlichung:   18.06.2021 

 
 
 
 

Ordnung zur Änderung der Masterprüfungsordnung für den 

weiterbildenden Verbundstudiengang  

Management für Ingenieur- und Naturwissenschaften 

an der Hochschule Bochum,  

der Fachhochschule Südwestfalen, Standorte Hagen und 

Meschede,  

der Fachhochschule Münster, Standort Steinfurt und  

der Fachhochschule Bielefeld 

 

vom 10. Mai 2021 

 
 
 
Der Wortlaut wird im Folgenden bekannt gegeben: 
 
 
 
Hinweis: 
Nach Ablauf eines Jahres nach Bekanntmachung dieser Ordnung können nur unter den Voraussetzun-
gen des § 12 Absatz 5 Hochschulgesetz NRW Verletzungen von Verfahrens- oder Formvorschriften des 
Hochschulgesetzes oder des Ordnungs- oder des sonstigen Rechts der Hochschule geltend gemacht 
werden, ansonsten ist eine solche Rüge ausgeschlossen. 
 
 
 



 
Ordnung 

zur Änderung der Masterprüfungsordnung (MPO) 
für den weiterbildenden Verbundstudiengang Management für  

Ingenieur- und Naturwissenschaften (MBA) 
an der Hochschule Bochum, 

der Fachhochschule Südwestfalen, Standorte Hagen und Meschede, 
der FH Münster, Standort Steinfurt, 
und der Fachhochschule Bielefeld 

 
 

vom 10. Mai 2021 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 16. September 2014 (GV.NRW. S. 547) – in der aktuell gültigen 
Fassung – haben die Hochschule Bochum, die Fachhochschule Südwestfalen, die FH Münster und die 
Fachhochschule Bielefeld die folgende Ordnung erlassen: 
 
 
 

Artikel I 
 

Die Masterprüfungsordnung (MPO) für den weiterbildenden Verbundstudiengang Management für Inge-
nieur- und Naturwissenschaften (MBA) an der Hochschule Bochum, der Fachhochschule Südwestfalen, 
der FH und der Fachhochschule Bielefeld vom 17. September 2018 (Amtliche Bekanntmachungen der 
Hochschule Bochum Nr. 981 vom 31.10.2018, Amtliche Bekanntmachung der Fachhochschule Südwest-
falen – Verkündungsblatt der Fachhochschule Südwestfalen Nr. 880 vom 07.01.2019, Amtliche Be-
kanntmachungen der FH Münster vom 19. Dezember 2018, Nr. 114/2018, Seite 816 – Seite 834, und 
dem Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen Nr. 37, Seite 1871 – 
Seite 1888), wird wie folgt geändert: 
 
 

In § 25 Absatz 2 wird der folgende Satz 10 angefügt: 
 

„Alternativ zur ECTS-Note kann auch eine ECTS-Einstufungstabelle zur Ergänzung der Gesamtnote 
um eine Bewertung nach der ECTS-Einstufungsskala angegeben werden.“   

 
 
 

Artikel II 
 
 
Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft und findet Anwendung für Abschlussprü-
fungen, die ab dem 1. März 2020 stattfinden. Sie wird in den Amtlichen Bekanntmachungen der Hoch-
schule Bochum, der Amtlichen Bekanntmachung der Fachhochschule Südwestfalen – Verkündungsblatt 
der Fachhochschule Südwestfalen, den Amtlichen Bekanntmachungen der FH Münster und den Amtli-
chen Bekanntmachungen der Fachhochschule Bielefeld veröffentlicht. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Diese Ordnung wird nach Überprüfung durch das Präsidium der Hochschule Bochum, das Rektorat der 
Fachhochschule Südwestfalen, das Präsidium der FH Münster und das Rektorat der Fachhochschule 
Bielefeld und aufgrund des Beschlusses des Fachausschusses für den weiterbildenden Verbundstudien-
gang Management für Ingenieur- und Naturwissenschaften vom 2. November 2020 ausgefertigt. 
 
 
Bochum, Iserlohn, Münster, Bielefeld, den 10. Mai 2021 
 
 
Der Präsident       Der Rektor  
der Hochschule Bochum    der Fachhochschule Südwestfalen  
 
 
gez. Prof. Dr. rer. oec. J. Bock    gez. Prof. Dr.-Ing. C. Schuster 
 
Prof. Dr. rer. oec. J. Bock    Prof. Dr.-Ing. C. Schuster 
 
 
 
Die Präsidentin      Die Präsidentin 
der FH Münster      der Fachhochschule Bielefeld 
 
 
gez. Prof. Dr. Ute von Lojewski    gez. Prof. Dr. I. Schramm-Wölk 
 
Prof. Dr. Ute von Lojewski    Prof. Dr. I. Schramm-Wölk 
 
 
 


